
Świdnica 18 marca 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

24 lutego 

• Miałam przyjemność wręczyć medale za długoletnie pożycie małżeńskie 11 parom ze 

Świdnicy. W szacownym gronie jubilatów znalazła się para, która świętowała kamienne 

gody – 70 lat małżeństwa obchodzili Jan i Adela Welc. Platynowe gody, czyli 55 

rocznicę ślubu, uczcili Stanisława i Władysław Strączkowie. Złote gody, czyli 50 lat 

małżeństwa świętowali: Krystyna i Andrzej Balcerkowie, Maria i Bogdan 

Frydrysiakowie, Danuta i Jan Janczarowie, Danuta i Edward Kaczmarczykowie, 

Stanisława i Władysław Strączkowie, Małgorzata i Zygmunt Szczepaniakowie, 

Weronika i Józef Tomaszewscy, Barbara i Marek Zdońscy, Ilektora i Ryszard 

Ziomkowie. O oprawę artystyczną wydarzenia zadbał Zespół Tańca Narodowego i 

Estradowego „Krąg”, Mała Świdnica oraz Zespół Spontan ze Świdnickiego Ośrodka 

Kultury. Odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie stanowi 

wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, jest on 

wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie 

przed laty. 

27 lutego 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownikiem Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską i dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw 

Socjalnych Izabelą Siekierzyńską wzięli udział w posiedzeniu komisji powołanej do 

opiniowania wniosków złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2024 r. 

zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień. 

Kwota środków przeznaczona w budżecie na zadania wyniosła łącznie 472 500 zł. W 

wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert środki na dofinansowanie realizacji 

zadania publicznego otrzymały: Klub Abstynenta ACCES, Fundacja Ładne Historie, 

Dolnośląskie Centrum Leczenia Uzależnień w Czarnym Borze, Firma Terapii i 

Profilaktyki, Świdnicki Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana 

Kamila Norwida w Świdnicy, Muzeum Dawnego Kupiectwa, Stowarzyszenie Lokalna 

Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie”, Stowarzyszenie Świdnicka 

Grupa Biegowa. Posiedzenie odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w 

Świdnicy. 

• Wzięłam udział w prelekcji z okazji 221. urodzin Christiana Schlaga przygotowanej 

przez Miejską Bibliotekę Publiczną oraz Fundację Dobrej Muzyki. O historii 

świdnickiej rodziny organmistrzów, opowiedział organista, kantor Kościoła Pokoju w 

Świdnicy dr Maciej Bator, który realizując stypendium Prezydent Świdnicy, 

przetłumaczył pierwszy tom Pamiętnika Rodziny Schlagów. Prelegent przypomniał 

postać Christiana Schlaga, opowiedział ciekawostki lokalne związane z historią 

Świdnicy i świdnickich instrumentów. Podczas wykładu wyświetlane były m.in. zdjęcia 



pamiętników rodziny Schlagów. Prowadzący wykonał również kameralny koncert na 

pozytywie, czyli niewielkich przenośnych organach napędzanych ręcznie. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z przedstawicielami Fundacji Kids‘n’ 

Trees. Tematem spotkania była dotychczasowa działalność fundacji, wyzwania oraz 

plany na przyszłość. Fundacja zajmuje się szeroko pojętym wsparciem rozwoju dzieci 

i ich rodziców. 

28 lutego 

• Z okazji Światowego Dnia Organizacji Pozarządowych w Miejskim Centrum 

Wspierania Inicjatyw odbyła się uroczystość, podczas której nagrodzono wyróżniające 

się organizacje pozarządowe w 2023 roku. Zajmują się pomocą społeczną, działają 

charytatywnie, chronią zwierzęta i środowisko wzbogacają ofertę kulturalną i sportową, 

popularyzują historię naszego regionu, zajmują się profilaktyka zdrowotną - świdnickie 

organizacje pozarządowe są siłą naszego miasta. Działa ich ponad 100. W tym roku 

nagrodzono: 

➢ W kategorii KULTURA I SZTUKA: Towarzystwo Regionalne Ziemi Świdnickiej 

oraz Fundacja Dobrej Muzyki. 

➢ W kategorii HISTORIA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI: Świdnickie 

Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych "SRH Świdnica" oraz Towarzystwo 

Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich. 

➢ W kategorii OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA : Towarzystwo Przyjaciół 

Chorych „Hospicjum”. 

➢ W kategorii WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ: 

Stowarzyszenie - Świdnicka Grupa Biegowa. 

➢ W kategorii EDUKACJA i DZIAŁANIA na RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY: 

Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom „Ut unum sint”, Świdnickie Stowarzyszenie 

Oświatowe „Bliżej Dziecka”, Fundacja Z Innej Bajki. 

➢ W kategorii EKOLOGIA, OCHRONA ZWIERZĄT, OCHRONA DZIEDZICTWA 

PRZYRODNICZEGO: Fundacja Mam Pomysł. 

➢ W kategorii TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO: Stowarzyszenie 

Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich oraz Świdnickie Towarzystwo Partnerstwa 

Miast.  

➢ W kategorii DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ GOSPODARCZY, W 

TYM ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI: Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa 

w Świdnicy. 

Wyróżnienia przyznano dla: 

➢ Krystyny Barteli, Ewy Wazdrąg, Wiesława Rośkowicza i Stanisława Kotełko za 

pracę społeczną na rzecz tworzenia „Rocznika Świdnickiego”. 

➢ Moniki Masłowskiej, za wspieranie środowiska świdnickich seniorów, aktywizację 

i edukację kulturalną osób w wieku senioralnym (zrzeszonych m. in. w Klubach 

Seniora oraz Domu Dziennego Pobytu Senior – Wigor). 

➢ Młodzieżowej Rady Miasta Świdnica za działania podejmowane na rzecz 

młodzieży,  m. in. za współorganizację debaty pod hasłem „Młodzież Przyszłością 

Europy”. 



➢ Natalii Chmielarskiej - Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta Świdnicy za 

podejmowanie działań, które inspirują młodzież i zachęcają do  aktywności 

obywatelskiej oraz do angażowania się w wolontariat. 

29 lutego 

• Spotkałam się z przedstawicielami klubów sportowych działających na terenie 

Świdnicy, aby podpisać umowy na mocy, których otrzymali wsparcie finansowe z 

budżetu miasta na szkolenie i trening blisko 2000 osób, w tym dzieci i młodzieży. W 

tym roku wsparcie otrzymało 18 klubów. Zgłoszenia w konkursie mogły składać 

stowarzyszenia, organizacje oraz kluby, które na co dzień zajmują się trenowaniem 

dzieci, młodzieży w różnych dyscyplinach sportu, a także upowszechnianiem oraz 

promocją aktywnego spędzania wolnego czasu. W sumie wpłynęło 18 wniosków od 

klubów sportowych z prośbą o wsparcie finansowe. Ostatecznie w ramach tego 

konkursu przyznano 16 dofinansowań na łączną kwotę 370 tysięcy złotych. Otrzymali 

je: 

➢ Stowarzyszenie Fighter Klub Kaczmarek Grodowski – 10.000 zł, 

➢ Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – 10.000 zł, 

➢ MKS Polonia Świdnica – 48.000 zł, 

➢ Klub Sportowy KS Neptun Świdnica – 25.000 zł, 

➢ Młodzieżowy Klub Siatkówki Polonia Świdnica, - 53.500 zł,  

➢ Miejski Klub Sportowy Polonia Świdnica – 55.000 zł, 

➢ Akademia Piłki Ręcznej Świdnica – 6.000 zł, 

➢ Świdnicki Klub Sportów Walk „Respect” – 10.000 zł , 

➢ Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica – 40.000 zł, 

➢ Akademia Piłkarska "13" Jarosława Lato – 23.500 zł, 

➢ Stowarzyszenie Basket Świdnica – 30.000 zł, 

➢ Uczniowski Klub Sportowy Acro Klub 14.500 zł, 

➢ Sportowy Klub Taekwon-do  Tiger – 24.500 zł, 

➢ Uczniowski Klub Sportowy Taekwon – do "Gryf" , – 10.000 zł, 

➢ Dolnośląski Curling - DKC "Dzik" Świdnica – 7.000 zł, 

➢ Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Akademia Sztuk Walki „Rooster – 3.000 zł 

 

230 tysięcy złotych trafiło także do dwóch świdnickich klubów na pierwsze pół roku 

ich działalności w ramach odrębnego konkursu dla podmiotów które uczestniczą we 

współzawodnictwie sportowym w rozgrywkach organizowanych przez Polski Związek 

Sportowy w dyscyplinach: piłka nożna mężczyzn, piłka ręczna mężczyzn. Dotacje 

przyznano klubom: 

➢ 1. IgnerHome MKS Polonia-Stal Świdnica – 124.000 zł 

➢ 2. Świdnicki Klub Piłki Ręcznej – 106.000 zł 

1 marca 

• Wzięłam udział w spotkaniu z Jackiem Stasińskim, podróżnikiem i autorek książki 

"Świat noszę w sercu", które zorganizowano w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Świdnicy. Gość specjalny w trakcie spotkania dużo mówił o podróżach, egzotyce, 



obyczajach, kuchni, o pasji podróżowania i... historii książki. Była to druga wizyta Jacka 

Stasińskiego w Świdnicy. 

2 marca 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się z  Moniką Sikorą, 

wiceminister w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, która odwiedziła 

Świdnicę. Rozmawialiśmy przede wszystkim o współpracy samorządu z rządem w celu 

pozyskiwania środków na rozwój naszego miasta, między innymi o środkach z KPO, a 

także zrealizowanych i planowanych w Świdnicy projektach społecznych. Monika 

Sikora w trakcie wizyty w Świdnicy odwiedziła także podopiecznych i kadrę placówki 

przy ulicy 1 Maja, gdzie miasto prowadzi mieszkania wspierane i treningowe w ramach 

projektu „Świdnickie Jaskółki”. Zatrzymała się także w kawiarni prowadzonej przez 

osoby z niepełnosprawnościami z Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

5 marca 

• Na zaproszenie Marszałka Województwa Dolnośląskiego wzięłam udział w X 

Dolnośląskim Kongresie Samorządowym, który odbył się we Wrocławiu. Wydarzenie, 

organizowane już tradycyjnie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego, 

zgromadziło kilkuset uczestników, wśród których znaleźli się przedstawiciele 

samorządów, parlamentu, administracji rządowej, naukowcy, przedsiębiorcy, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych, eksperci i dziennikarze. Wydarzenie 

podzielone zostało na 3 panele tematyczne. Podczas kongresowych debat uczestnicy 

skupili się na najaktualniejszych tematach, wśród których znalazły się dyskusje o 

kondycji i znaczeniu samorządu w rozwoju kraju, rewolucji transportowej i funduszach 

europejskich. Miałam okazję wystąpić w roli prelegenta w dyskusji pt. „Zmiany w 

samorządzie – ewolucja czy rewolucja?”. Wspólnie z marszałkiem Cezarym 

Przybylskim, Pawłem Gancarzem – Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie 

Infrastruktury, wicewojewodą dolnośląskim Jackiem Protasiewiczem oraz Dorotą 

Pawnuk – burmistrzem Strzelina mówiliśmy o wyzwaniach stojących przed 

samorządami we współczesnym świecie. Jednocześnie podkreślaliśmy jak ważna jest 

współpraca samorządów wszystkich szczebli z administracją centralną oraz 

środowiskami gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim 

zaangażowanie mieszkańców, które gwarantuje stabilność i skuteczność działania 

struktur państwa. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu klubu Mażoretki Royals Świdnica, które 

zorganizowano z okazji pierwszej rocznicy ich działalności. Podziękowałam Angelice 

Szkuciak  za ogromną pracę włożoną w szkolenie dziewczynek i życzyłam kolejnych 

sukcesów w nadchodzących rywalizacjach. Wśród gości specjalnych znaleźli się Maria 

Skiślewicz, Leszek Noworól i Anna Światowa oraz Kinga Szynkowska. W trakcie 

urodzin nie zabrakło występów a na zakończenie wszystkie uczestniczki zostały 

mianowane na pełnoprawne członkinie zespołu. 

 

 



6 marca 

• Odwiedziłam Międzykulturowy Uniwersytet Trzeciego Wieku, który spotyka się w 

Świdnicy od półtora roku i jest prowadzony wspólnie przez Fundacja Ładne Historie, 

Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku i Fundację "Inicjatywa". Co środę, w Miejskim 

Centrum Wspierania Incjatyw w Rynku spotykają się seniorzy z Polski i Ukrainy, żeby 

nawiązywać przyjaźnie i spędzać czas. Pomysł polega na tym, aby nasi seniorzy 

pokazali i opowiedzieli o naszym mieście i regionie seniorom z Ukrainy, którzy 

schronili się tutaj z powodu wojny. W każdej chwili można dołączyć do spotkań, które 

są bezpłatne. Organizatorzy zapraszają również wszystkie osoby, które chciałyby 

poprowadzić jakieś ciekawe zajęcia czy wykłady. 

• Na zaproszenie władz Acro Clubu Świdnica odwiedziłam dzieci w trakcie ich 

cotygodniowego treningu. Mogłam podziwiać umiejętności nawet czterolatków. Dzieci 

pracowały przez cały czas, a łatwo nie było. Za to było wesoło i bardzo sympatycznie. 

Acro Club Świdnica na co dzień zajmuje się przygotowaniem fizycznym dzieci w 

różnych dyscyplinach akrobatyki. Zarówno tej zespołowej jak i indywidualnej. 

7 marca 

• Wzięłam udział w konferencji zorganizowanej przez Wydział Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Świdnicy pod nazwą: "Siła Kobiety 

Biznesu: Self-Love i Self-Care jako fundamenty sukcesu". Gościem specjalnym 

spotkania była Adrianna Michałowska, psycholog, trener, terapeuta. Świadczy 

profesjonalne usługi psychologiczne, prowadzi konsultacje, psychoedukację, treningi 

oraz warsztaty i szkolenia. W wydarzeniu wzięło udział ponad 50 kobiet, 

przedsiębiorczyń. Podczas spotkania przedstawiono również informacje samorządowe: 

zaproszenie do współpracy z samorządem, portale internetowe, grupy na Facebooku: 

Świdnica przedsiębiorcom, Wspieram Lokalnie Zakupy w Świdnicy, promocja biznesu. 

8 marca 

• Razem z Violettą Kalin, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej odwiedziłam 

podopiecznych Domu Dziennego – Senior +. Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

męska część placówki przygotowała specjalny występ muzyczny dla pań. Była 

wspaniała atmosfera, a występy wokalne panów sprawiły, że ze śmiechu niejednej Pani 

poleciały łzy. Dzienny Dom Senior+ zapewnia wsparcie seniorom nieaktywnym 

zawodowo, w wieku powyżej 60 roku życia oraz kompensuje skutki samotności, 

niesamodzielności i niepełnosprawności a także propaguje model godnego życia w 

wieku senioralnym. Seniorom udostępniana jest infrastruktura pozwalająca na aktywne 

spędzanie czasu wolnego. 

9 marca 

• Razem z Ernestem Ziemianowiczem i jego rodziną zwiedziłam zakamarki świdnickiej 

katedry. Naszym przewodnikiem był Marcin Barcicki, a towarzyszył nam proboszcz 

parafii ksiądz Marcin Gęsikowski. Przypomnę, że wspomniane zwiedzanie było 

przedmiotem licytacji w trakcie tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 



Zajrzeliśmy nie tylko do wnętrz i piwnic gotyckiej świątyni. Wspięliśmy się nawet na 

sam szczyt wieży katedralnej, aby podziwiać okolicę z wysokości 101 metrów.  

10 marca 

• Miałam przyjemność otworzyć rywalizację zawodników w ramach Międzynarodowego 

Turnieju WKA, zorganizowanego przez Fighter Klub Kaczmarek Grodowski. W sumie 

do walki stanęło ponad 200 uczestników. Turniej odbył się w formułach: techniki 

specjalne (walki soft – Point fighting), Light contact, Kick Light, K1 light, Traditional 

Forms, oraz Musical Forms. Event miał także przesłanie charytatywne. Przygotowano 

słodki kącik, gdzie można było zakupić pyszne wypieki. Zorganizowano także licytacje 

podczas których można było zdobyć atrakcyjne sportowe gadżety i pamiątki, m.in. 

fotografie Tomasza Adamka z autografem czy trykot piłkarski Jakuba 

Błaszczykowskiego. Zebrane w ten sposób środki zostaną przekazane na dalsze leczenie 

Lilianki Fulbiszewskiej. 

11 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w warsztatach zorganizowanych przez 

pracowników Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu w ramach „Przystanku 

historia”. Wydarzenie podzielono na 3 odrębne warsztaty, w których udział wzięły 

przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 1 i 6, uczniowie klas drugich ze Szkoły 

Podstawowej nr 6 i 105 oraz uczniowie klas siódmych ze Szkoły Podstawowej nr 6                

i 315. 

12 marca 

• Na zaproszenie dyrektora Aresztu Śledczego w Świdnicy, por. Piotra Przybyły 

odwiedziłam placówkę penitencjarną, gdzie odbyła się uroczysta premiera filmów 

dokumentujących projekt pn. „Pies w więzieniu”. Jest to nietypowy pomysł z udziałem 

czworonogów, którego celem jest pomoc w resocjalizacji osób odbywających wyroki. 

Inicjatorami pomysłu są mjr Bartłomiej Perlak, zastępca dyrektora Aresztu Śledczego 

oraz Krzysztof Tatar znany psi behawiorysta. W sumie udział w nim wzięło 8 

osadzonych. Pomoc otrzymują również zwierzęta ponieważ pod opiekę osadzonych 

trafiają czworonogi ze schronisk dla bezdomnych zwierząt, które wymagają treningu 

oraz nauki kontaktu z człowiekiem. Oczywiście wszystko odbywa się pod czujnym 

okiem psiego behawiorysty. W ramach programu osadzeni dostają możliwość 

zapoznania się z podstawami treningu z psami, a także poznania zagadnień z zakresu 

kynologii.  

• Odwiedziłam klub seniora na osiedlu Zarzecze. Rozmawiałam z uczęszczającym na 

zajęcia seniorami na temat funkcjonowania miasta oraz ich pomysłów na rozwój osiedla 

Zarzecze.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem 

Piekunko spotkał się z przedstawicielami Starostwa Powiatowego oraz Urzędu  Gminy 

Wiejskiej Świdnica. Tematem spotkania była współorganizacja 81. edycji Tour de 



Pologne. To najbardziej prestiżowy polski wyścig kolarski, który cieszy się ogromną 

popularnością. 

13 marca 

• Spotkałam się z Dominiką Sasin, która wzięła udział w niedawno zakończonych 

Mistrzostwach Świata Masters w pływaniu w Katarze. Świdniczanka zdobyła tam aż 2 

złote medale oraz 2 brązowe. Następnym celem medalowym są zawody w Poznaniu - 

Puchar Polski Masters. Pogratulowałam uzdolnionej pływaczce sukcesów i życzyłam 

szczęścia w kolejnych rywalizacjach sportowych.  

14 marca 

• Wspólnie z Marcinem Wachem, radnym Rady Miejskiej w Świdnicy odwiedziłam klub 

seniora na osiedlu Zawiszów. Jego opiekunem jest Jacek Warmiński, który dba o to, aby 

cudownym paniom w jak najlepszy możliwy sposób umilić czas wolny. Członkowie 

klubu oprócz przeróżnych zajęć na miejscu organizują wycieczki w najbliższą okolicę, 

aby zwiedzać ciekawe miejsca i zabytki naszego regionu. 

• Na zaproszenie Zbigniewa Curyla, przedstawiciela zarządu PTTK Świdnica, wzięłam 

udział w walnym zebraniu członków oddziału stowarzyszenia. W jego trakcie przyjęto 

sprawozdania finansowe organizacji za rok poprzedni, przedstawiono plan wycieczek 

na najbliższe miesiące, także wręczono odznaki zaproszonym gościom. Również 

otrzymałam odznakę, która z pewnością zmobilizuje mnie do górskich wycieczek. 

PTTK Świdnica oraz inne organizacje pozarządowe mogą liczyć na miasto. 

Zapewniany im wszystkim m.in darmowe pomieszczenia i pełną obsługę. 

15 marca 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim, dyrektorem Wydziału Dróg i 

Infrastruktury Miejskiej Maciejem Glebą, jego zastępcą Jarosławem Markowskim, a 

także Małgorzatą Osiecką, dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury 

oraz pracownikami Wydziału Gospodarki Odpadami wzięłam udział w kolejnym 

spotkaniu z przedstawicielami zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych ze 

Świdnicy. W jego trakcie poruszono temat gospodarowania odpadami, utrzymania 

porządków w okolicach ogrodów oraz spraw związanych z infrastrukturą miejską. 

Zdementowałam też pogłoski o rzekomych planach likwidacji ogrodów działkowych w 

Świdnicy. Niepokój u części działkowców mogła wzbudzić nowelizacja ustawy o 

planowaniu przestrzennym. Wprowadza ona szereg zmian w przepisach, z których 

najważniejszym jest plan ogólny, który zastąpi studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. W przeciwieństwie do studium będzie on 

aktem prawa miejscowego. To znaczy, że będzie miał moc prawną. Jego ustalenia dadzą 

podstawę do uchwalania planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach 

zabudowy. Trzeba będzie w nim określić strefy planistyczne oraz gminne standardy 

urbanistyczne. W trakcie spotkania urzędnicy poinformowali także o planach 

zwiększenia tegorocznych funduszy na inwestycje w infrastrukturę na terenach 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych. W tym roku pula dotacji ma wzrosnąć do 65 

tysięcy złotych. 



• Spotkałam się z Krzysztofem Śmiszkiem, wiceministrem sprawiedliwości. Tematem 

naszych rozmów była stabilizacja finansów jednostek samorządu terytorialnego, a także 

środki z KPO i projekty, dotyczące wykorzystania unijnego wsparcia. Przedstawiłam 

również naszą propozycję odnośnie refinansowania inwestycji, które już pokryliśmy z 

własnych środków. Wiemy, że jest szansa na przyjęcie takich rozwiązań. Rekompensata 

byłaby dla nas znakomitym rozwiązaniem i dałaby Świdnicy oddech jeśli chodzi o 

realizację innych zadań. 

16 marca 

• Miałam przyjemność otworzyć pierwszą edycję świdnickiego festiwalu podróżników i 

odkrywców „Kolumby”. Organizowane przez wiele lat Dni Gór były synonimem 

inspirujących spotkań i wymiany doświadczeń między miłośnikami podróży. 

Wygaśnięcie tamtego wydarzenia pozostawiło w kalendarzu wydarzeń świdnickich 

pewną lukę. Aby ją wypełnić Świdnicki Ośrodek Kultury powołał do życia zupełnie 

nowe wydarzenie, wspomniany festiwal. W jego trakcie nie zabrakło inspirujących 

spotkań m.in. z miłośnikiem roweru, Rafałem, Jurkowlańcem czy też dziennikarzem 

stacji TVN, a z zamiłowania obieżyświatem, Jakubem Poradą. Uczestnicy mogli 

wysłuchać także opowieści o symbolice cmentarzy i różnicach w pochówku zmarłych 

w różnych częściach świata, o których opowiedziała Marzena Zięba, świdniczanka, a 

przede wszystkim pasjonatka historii i podróżniczka. O tym, w co wierzą Meksykanie, 

czym jest święto śmierci i jak żyje się w kraju, w którym biznes narkotykowy kwitnie 

od dziesiątek lat opowiedziała Ola Synowiec, latynoamerykanistka od lat zajmująca się 

meksykańską religijnością. Można było wybrać się na spacer po Kościele Pokoju i 

wysłuchać wykładu o tym, że góry potrafią zmienić życie. 

• Tego samego dnia razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam zaszczyt 

wręczyć świdnickim sportowcom doroczne nagrody prezydenta miasta za wyniki 

sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej za 2023 rok. Uroczysta gala odbyła się 

w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. W tym roku przyznano nagrody 

indywidualne dla zawodników w wysokości po 800 zł. Otrzymali je:  

➢ Nikola Mojsa - UKS Talent Wrocław - podnoszenie ciężarów 

➢ Paweł Leśnicki - Paweł Leśnicki – zawody strażackie "Firefighter Challange" 

➢ Alicja Tofkin - Akademia Sztuk Walki "Rooster" - taekwon-do 

➢ Nikodem Żyłka - Akademia Sztuk Walki "Rooster"- taekwon-do 

➢ Karolina Kozieł - UKS Acro Club Świdnica - akrobatyka, Fit Kids 

➢ Michał Łysoń - Centrum Fitness Body Art - wyciskanie sztangi leżąc 

➢ Eryk Sacko - Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica-boks 

➢ Tomasz Jędraszczyk - Klub Sportów Obronnych Świdnica - strzelectwo sportowe 

➢ Marcel Borkowski - KS Neptun Świdnica- pływanie 

➢ Antoni Romanik      - UKS Judo Świdnica-judo 

➢ Urszula Janusz - UKS Judo Świdnica-sumo 

➢ Stanisław Romanik - UKS Judo Świdnica-sumo 

➢ Oliver Kurpiński      - Saiyan MMA-MMA 

➢ Wiktoria Jabłońska - Anna Jabłońska - kettlebell Sport 

➢ Kasandra Głowacka - SK Taekwo-do Tiger - taekwon-do 



➢ Michał Kopeć - Edyta Kopeć-speeddcubing 

➢ Hubert Jasinowski - UKS Taekwon-do Gryf Świdnica - taekwon-do 

➢ Marcel Zieliński-  UKS Taekwon-do Gryf Świdnica - taekwon-do 

 

Nagrody indywidualne dla zawodników w wysokości po 600 zł otrzymali:   

➢ Anna Wojas – Iglica Wrocław - taniec sportowy 

➢ Tomasz Wojas – Iglica Wrocław - taniec sportowy 

➢ Filip Makowski        - MKS Polonia Świdnica (4-ka męska) - akrobatyka 

➢ Damian Bober - MKS Polonia Świdnica (4-ka męska) - akrobatyka 

➢ Marek Zieliński        - MKS Polonia Świdnica (4-ka męska) - akrobatyka 

➢ Kamil Musiał - MKS Polonia Świdnica (4-ka męska) - akrobatyka 

➢ Miłosz Kołodziej - MKS Polonia Świdnica (2-ka męska) - akrobatyka 

➢ Igor Makowski - MKS Polonia Świdnica (2-ka męska) - akrobatyka 

 

Nagrody zespołowe - upominki rzeczowe w kwocie 1500 zł otrzymali:  

➢ Świdnicki Klub Piłki Ręcznej - drużyna młodzików 

➢ Miejski Klub Sportowy Polonia-Stal Świdnica - drużyna seniorów 

➢ Miejski Klub Sportowy Polonia-Stal Świdnica - drużyna młodzików 

➢ Mażoretki "PRIMA" 

 

Nagrody dla trenerów prowadzących szkolenia w wysokości po 1000 zł otrzymali: 

➢ Jerzy Brzostowski - Akademia Sztuk Walki "Rooster" - taekwon-do 

➢ Piotr Pas - MKS "Polonia" Świdnica - akrobatyka sportowa 

➢ Angelika Prześlica-Stadnik - MKS "Polonia" Świdnica - akrobatyka sportowa 

➢ Anna Kozieł - UKS Acro Club Świdnica -akrobatyka - fitness 

➢ Andrzej Dziedzic - Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica - boks 

➢ Dariusz Cisek Klub - Sportów Obronnych - strzelectwo sportowe 

➢ Krzysztof Terebun - ŚKPR Świdnica - piłka ręczna 

➢ Sławomir Kuczko - KS Neptun Świdnica- pływanie 

➢ Bartłomiej Zamęcki - UKS Judo Świdnica - judo 

➢ Grzegorz Borowy - MKS Polonia - Stal Świdnica - piłka nożna 

 

Nagroda za całokształt dla osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności 

sportowej, w wysokości 1000 zł przyznano Zdzisławowi Gałązce - TKKF ognisko 

Licznikowiec "2009"- rekreacja/piłka nożna. 

 

Dominika i Tomasz Mojsowie zostali nagrodzeni przeze mnie nagrodą specjalną "Serce 

dla sportu". A Paweł Dąbrowski z firmy Dabrobau otrzymał wyróżnienie mecenasa 

świdnickiego sportu.  

 

            PREZYDENT MIASTA 

        Beata Moskal-Słaniewska 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W lutym 2024 r. w porównaniu do stycznia 2024 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na   koniec   lutego 2024 r. wyniosła 1142 osoby (w tym 547 kobiet – 47,89 %) 

i jest wyższa niż przed miesiącem o 98 osób, tj. o 9,39 % oraz wyższa o 110 

osób, tj. o 10,66 %  od  liczby   osób zarejestrowanych   przed    rokiem (w lutym 

2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1032 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu lutego 2024 r. zgłosiły się 263 osoby 

poszukujące zatrudnienia (o 61 osób więcej niż w lutym 2023 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  9,12 %  stanowiły   osoby dotychczas niepracujące 

(w lutym 2023 r. – 5,44 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 23,19 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,36 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   1,9  %   a   przed 

rokiem 0 %. 

 W lutym 2024 r. 92 osoby podjęły pracę (w tym 37 kobiet), co stanowi 

8,06 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik wynosił 

8,33 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lutego 

2024   r.   zbiorowość  ta  liczyła  1076  osób, tj.  94,22 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 93,7 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 958 osób, tj. 83,89 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec 849 osób tj. 82,27 % w lutym 2023 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 147 osób 

(przed rokiem 125 osób). 



 W lutym 2024 r. w rejestrach odnotowano 440 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (38,53 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

379, tj. 36,72 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 353 osoby, tj. 30,91 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 329, tj. 31,88 %). 

 Bez pracy w lutym 2024 r. były 103 kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w lutym 2023 r. – 105). 

 W lutym 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 11 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 

łącznie 132 osoby niepełnosprawne (przed rokiem 135 osób), a wśród nich 38 

kobiet. 

 W lutym 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 481 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w lutym 2023 r. – 567). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w lutym 2024 r. wyniosła 18 

osób  (w styczniu 2023 r. – 2 osoby)  Liczba  zaktywizowanych 

obywateli   Ukrainy   w   lutym 2024 r. wyniosła 3 osoby (w   styczniu 2024 r. 

wyniosła 1 osobę). W lutym zgłoszono zatrudnienie 827 obywateli Ukrainy 

(procedura uproszczona bez oświadczeń). 

        

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

                Anna Skrzypacz 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 14 marca 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 22.02.2024 r. do dnia 14.03.2024 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z 

dnia, nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-141/I/24 z dnia  
19.01.2024 r. dot. 
 
„Rozbudowa ul. 
Kanonierskiej w 
Świdnicy” 

DI 1 664 696,21 zł 2 000 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Usługowo 

Handlowe 
„DROG-ZIEM”  

Zbigniew Wysoczański 
ul. Strzegomska 15 

Stanowice 
58-150 Strzegom 

cena: 1 587 930,00 zł  
(w trakcie podpisywania 
umowy) 

2 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-22/II/24 z dnia  
19.02.2024 r. dot. 
„Remonty i 
modernizacja sieci 
kanalizacji deszczowej, 
rowów i potoków 
będących 
odprowadzalnikami 
wód opadowych oraz 
urządzeń kanalizacji 
deszczowej 
odwadniających drogi 
gminne i wojewódzkie 
na terenie miasta 
Świdnicy, w okresie od 
dnia podpisania 
umowy do 31.12.2024 
r.” 

DI 178 780,00 zł 220 000,00 zł 

„KANALIZACJA”  
Czyszczenie sieci  

wodno – kanalizacyjnych  
Jan Marciniszyn 
ul. Chorwacka 2  
58-100 Świdnica 

 
 

cena: 219 862,50 zł.  
 

4 

 
Przetarg 
nieograniczony 
P-6/II/24 z dnia  
29.02.2024 r. dot. 
 
„Zakup i dostawa 10 
autobusów 
elektrycznych”  

WT 29 268 292,00 zł 36 000 000,00 zł postępowanie w toku 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek            DYREKTOR WYDZIAŁU 

14.03.2024  r. 

                                    Joanna Salus-Komorowska 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 22.02.2024 r. do dnia 14.03.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 
Cena 
wywoławcza 

Cena 
wylicytowana 

Nabywca 

 
  1 

II przetarg ustny nieograniczony 
P-7/II/24 na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
z dnia 27.02.2024 r. 

      
 
GGN 

   

 
- działka nr 77/4 o pow. 0,0816 ha 
przy ulicy Klimatycznej 

     
− 220 000,00 zł 

netto 

-  222 200,00 zł 
netto 

- wylicytowane 

 
  2 

II przetarg ustny nieograniczony 
P-8/II/24 na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
z dnia 27.02.2024 r. 

      
 
GGN 

   

 
- działka nr 77/5 o pow. 0,0796 ha 
przy ulicy Klimatycznej 

     
− 215 000,00 zł 

netto  
 

- …-……. zł  
 

- brak licytantów 
 

 
  3 

II przetarg ustny nieograniczony 
P-9/II/24 na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
z dnia 27.02.2024 r. 

       
 
     GGN 

   

 
- działka nr 77/6 o pow. 0,0820 ha 
przy ulicy Klimatycznej 

       
− 221 000,00 zł 

netto  
- …-……. zł - brak licytantów 

 
4 

II przetarg ustny nieograniczony  
P-10/III/24 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego  
z dnia 05.03.2024 r. 

 
 
GGN 

   

 - ul. Długa 41 m 4  − 120 000,00 zł - 121 200,00 zł - wylicytowane 

 
5 

Kolejny przetarg ustny 
nieograniczony P-11/III/24 na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego  
z dnia 05.03.2024 r.  

 
 
GGN 

   

 - ul. Przechodnia 9 m 10  − 70 000,00 zł  - 70 700,00 zł - wylicytowane 

 
6 

Kolejny przetarg ustny 
nieograniczony P-12/III/24 na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego 
z dnia 11.01.2024 r.  

 
 
GGN 

   

 
- pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 8 
m 10-10a 

 − 240 000,00 zł  - 260 000,00 zł - wylicytowane 

 

II przetarg ustny nieograniczony  
P-13/III/24 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego  
z dnia 07.03.2024 r. 

 
 
GGN 

   

7 
 

- ul. Komunardów 18 m 1  − 200 000,00 zł - …-……. zł - brak licytantów 

 

II przetarg ustny nieograniczony  
P-14/III/24 na sprzedaż lokalu 
użytkowego  
z dnia 07.03.2024 r. 

 
 
GGN 

   

8 
 

- ul. Kraszowicka 55 lok. 01  − 230 000,00 zł - …-……. zł - brak licytantów 



 

II przetarg ustny nieograniczony  
P-15/III/24 na sprzedaż lokalu 
użytkowego 
z dnia 07.03.2024 r. 

 
 
GGN 

   

9 
 

- ul. Trybunalska 5 lok. 01  − 300 000,00 zł - …-……. zł - brak licytantów 

 
 

10 

I przetarg ustny nieograniczony  
P-17/III/24 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego  
z dnia 12.03.2024 r. 

 
 
GGN 

   

 
 

- ul. gen. Władysława Sikorskiego 
17 m 6 

 − 170 000,00 zł - 171 700,00 zł - wylicytowane 

 
 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 
14.03.2024  r.               

                       DYREKTOR WYDZIAŁU 

               Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 22.02.2024 r. do dnia 14.03.2024 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 
regulaminem 
P-23/II/24 z dnia    
14.02.2024 r. dot. 
 
„Remonty  cząstkowe 

nawierzchni  z kostki 

brukowej betonowej i 

granitowej na drogach 

gminnych i 

wewnętrznych na terenie 

miasta Świdnicy” 

DI 125 426,00 zł 159 900,00 zł 

OLTOM 
Roboty Ziemne 

Brukarstwo 
Tomasz Kuźma 

ul. B. Śmiałego 19/9 
58-100 Świdnica 

 
cena: 157 809,00 zł 

 

2 

Zamówienie średnie zg. z 
regulaminem 
P-24/II/24 z dnia    
26.02.2024 r. dot. 
 
„Bieżące utrzymanie 

czystości i sprawności 12 

szt. fontann 

stacjonarnych i 2 szt. 

fontann   nawodnych w 

2024 r., zlokalizowanych 

w obrębie terenów zieleni 

w Świdnicy”. 

DI 130 000,00 zł 130 000,00 zł 

Unieważnienie 
Postępowanie zostało 

unieważnione na 
podstawie Rozdziału 
XIV ust. 1, lit d) ww. 

regulaminu (…) tj. cyt. 
„Zamawiający 

unieważnia 
postępowanie 
o udzielenie 

zamówienia, jeżeli 
postępowanie 
obarczone jest 

nieusuwalną wadą 
uniemożliwiającą 
zawarcie ważnej 

umowy w sprawie 
zamówienia”. 

3 

Zamówienie średnie zg. z 
regulaminem 
P-25/III/24 z dnia    
14.03.2024 r. dot. 
„Bieżące utrzymanie 

czystości i sprawności 12 

szt. fontann 

stacjonarnych i 2 szt. 

fontann   nawodnych w 

2024 r., zlokalizowanych 

w obrębie terenów zieleni 

w Świdnicy”. 

DI 130 000,00 zł 130 000,00 zł postępowanie w toku 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek             DYREKTOR WYDZIAŁU 

14.03.2024  r.                                                              Joanna Salus-Komorowska 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 20 lutego 2024 r. do 13 marca 2024 r.: 

1) wydała 36 zarządzeń, w tym: 

     -          13 w sprawach wewnętrznych, 

     -          23 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu     kończącego 

służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na 

stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 

 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmiany budżetu, 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2024 r. zadania z zakresu  

    ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień, 

-- przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu      

     na terenie Gminy Miasto Świdnica: 

    - Miejski Klub Sportowy Polonia-Stal Świdnica, 

    - Świdnicki Klub Piłki Ręcznej ,,Świdnica”, 

-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2024 r. z zakresu ochrony i 

promocji zdrowia: 

    - DOO Oddział Rejonowy Polskiego czerwonego Krzyża w Świdnicy 

    - Towarzystwo Przyjaciół Chorych ,,Hospicjum” w Świdnicy 

    - Fundacja EndoMama 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 

położonego w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika  9A, 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Okrężnej 8,   przeznaczonego 

do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze  sprzedażą ułamkowej 

części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 

części gruntu, 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Akacjowej na rzecz 

TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie 31-035 przy ul. 

Podgórskiej 25A, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 2 działek oraz 4 części działek, 

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat 

na cele pozarolnicze, 

-  oświaty, w tym: 

-- ogłoszenia konkursów na stanowisko dyrektora w jednostkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica, 

-- wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowych, 

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w 

Świdnicy podczas jego nieobecności, 

- sportu, w tym: 

-- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności 

sportowej za 2023 rok, 

-  pozostałym, w tym: 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów 

ofert na realizację zadań publicznych w 2024 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia, 

-- odwołania członka Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Świdnicy, 

-- wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych  w czasie przerwy  w 

głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami podczas wyborów do rad 

gmin, powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w 

wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r., 

-- ustanowienia koordynatora miejskiego ds. informatyki, 



-- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia koordynatora miejskiego ds. 

informatyki 

-- zmiany zarządzenia w sprawie określenia zasad zarządzania Rynkiem w Świdnicy 

oraz wprowadzenia stawek za zajęcie powierzchni lub przestrzeni Rynku będącej 

własnością Gminy Miasto Świdnica w tym obszarze, 

-- ustanowienia operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji Wyborczych 

na terenie miasta Świdnicy w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r., 

-- powołania Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) tworzonego w celu 

wykonywania zadań wynikających z obowiązków państwa – gospodarza, związanych 

z pobytem sojuszniczych sił wzmocnienia na terenie Gminy Miasto  Świdnica, 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów 

stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie Gminy 

Miasto Świdnica, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 15 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej                - 2 

  - oświaty        - 2 

 

  - dróg i infrastruktury      - 6 

 

  - gospodarki nieruchomościami               - 1 

 

  - polityki społecznej      - 2 

 

  - pozostałym       - 2 

 

        w tym:  

                                          

- ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego - Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy, 

 

- nadania tytułu ,,Zasłużonego dla Miasta Świdnicy”. 
 

 

 
         SEKRETARZ MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 14.03.2024  r.                                                                                                                        Maciej Rataj  

 


